АДМИНИСТРАЦИЯ                                                                                                                        КЛЕТСКО-ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
        СЕРАФИМОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛГОГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

                                                      РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 6                                                                                                    16 марта 2020 года

«О проведении месячника по благоустройству
 и наведению санитарного порядка на
территории Клетско-Почтовского сельского поселения
Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации» и  в целях наведения санитарного порядка на территории Клетско-Почтовского сельского поселения:

   1. Объявить на территории Клетско-Почтовского сельского поселения месячник по благоустройству и наведению санитарного порядка с 01 апреля по 30 апреля 2020 года.
   2. Утвердить план мероприятий по благоустройству на территории Клетско-Почтовского сельского поселения (приложение).
   3. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений всех форм собственности навести чистоту и порядок на собственных и закрепленных территориях.
   4. Данное распоряжение довести до всех жителей сельского поселения, разместив его на информационных стендах.
   5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Клетско-Почтовского
сельского поселения                                                   Володин В.И.

Приложение 1  к
распоряжению администрации
Клетско-Почтовского сельского
поселения от 16 марта 2020 № 6
План
мероприятий по благоустройству на территории
Клетско-Почтовского сельского поселения
в период проведения месячника по благоустройству в 2020 году

	N
п/п

Мероприятия

	Дата проведения

	1
	2
	4

	1.
	Провести уборку мусора на территории поселения
	в течение месячника

	2.
	Завести песок на кладбища хуторов Ендовский, Клетско-Почтовский
	апрель

	3.
	Провести общехуторской субботник на кладбищах хуторов Ендовский, Клетско-Почтовский, Подпешинский
	апрель

	4.
	Ремонт памятников и благоустройство прилегающей к ним территории
	апрель

	5.
	Организация рейдов по благоустройству, привлечение к административной ответственности нарушителей Правил благоустройства
	в течение месячника

	6.
	Уборка обочин от мусора вдоль межпоселковой дороги от х.Клетско-Почтовского до границы Теркинского поселения
	апрель

	7.
	Обрезка деревьев на детской площадке и центральной части хутора Клетско-Почтовского
	апрель

Приложение 1  к
распоряжению администрации
Клетско-Почтовского сельского
поселения от 16 марта 2020 № 6

План
мероприятий по благоустройству на территории
Клетско-Почтовского сельского поселения
в период проведения областного месячника по благоустройству в апреле  2020 года

	N
п/п

Показатели
	Еди-
ница
изме-
рения

	Всего по поселению
(план)
	Всего по поселению
(факт)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Посадка деревьев
	шт.
	150

	2.
	Посадка кустарников
	шт.
	170

	3.
	Установка скамеек
	шт.
	3

	4.
	Ремонт скамеек
	шт.
	0

	5.
	Установка урн
	шт.
	2

	6.
	Ремонт урн
	шт.
	4

	7.
	Очистка лотковой
части дорог после
зимнего периода
эксплуатации
	км
	4

	8.
	Ямочный ремонт
дорог
	кв. м.
	0

	9.
	Ремонт и покраска
турникетов, ограждений
	п. м.
	0

	10.
	Уборка территорий
поселения
	тыс.
кв. м.
	92

	11.
	Ремонт и покраска
цоколей зданий
	шт.
	0

	12.
	Ликвидация разрытий
	кв. м.
	0

	13.
	Вывоз мусора с
несанкционированных
свалок
	тонн
	0

	14.
	Ликвидация свалок
	шт.
	0

	15.
	Благоустройство и
ремонт памятных
мест
	шт.
	20

	16
	Уборка использованных автомобильных шин и покрышек на территории домовладений
	шт.
	0

[bookmark: _GoBack]